2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУГДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31.10.2016                                                                                               №  42
                                                      п. Дугда

О предварительных итогах социально-экономического развития Дугдинского сельсовета за  9 месяцев 2016 года, ожидаемых итогах за 2016 год и прогнозе социально- экомического развития на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов

	В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельсовета, Решением сельского Совета народных депутатов об утверждении Положения «О бюджетном процессе»
п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития Дугдинского сельсовета за  9 месяцев 2016 года и ожидаемые итоги за 2016 год.
2. Одобрить прогноз социально- экомического развития Дугдинского сельсовета на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов.
	3. Постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию и внесению в базу данных нормативных  правовых актов органа местного самоуправления поселения.

Глава сельсовета                                       			                      В.В.Михайлов

	Утверждено
постановлением администрации Дугдинского сельсовета
от  31.10.2016   № 42

Итоги социально-экономического развития Дугдинского сельсовета за 2015 год, итоги за  9 месяцев 2016 года, ожидаемые итоги за 2016 год и прогноз социально-экомического развития на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов

Розничная торговля и общественное питание
	Показатели
	Ед. изм.
	2015
отчет
	2016
	2017
прогноз
	2018
прогноз
	2019
прогноз

	Предвари
тельные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Количество объектов розничной торговли и общественного питания

	магазины
	единица
	11
	11
	11
	11
	11
	11

	столовые учебных заведений, организаций, промышленных предприятий
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	минимаркеты
	единица
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	прочие магазины
	единица
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Площадь торгового зала объектов розничной торговли

	магазины
	метр квадратный
	558.1
	558.1
	558.1
	558.1
	558.1
	558.1

	минимаркеты
	метр квадратный
	422.2
	422.2
	422.2
	422.2
	422.2
	422.2

	прочие магазины
	метр квадратный
	135.9
	135.9
	135.9
	135.9
	135.9
	135.9

	Площадь зала обслуживания посетителей в объектах общественного питания

	столовые учебных заведений, организаций, промышленных предприятий
	метр квадратный
	69
	69
	69
	69
	69
	69

	Число мест в объектах общественного питания

	столовые учебных заведений, организаций, промышленных предприятий
	место
	40
	40
	40
	40
	40
	40

Спорт

	Показатели
	Ед. изм.
	2015
отчет
	2016
	2017
прогноз
	2018
прогноз
	2019
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Число спортивных сооружений

	спортивные сооружения-всего
	единица
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	плоскостные спортивные сооружения
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	спортивные залы
	единица
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Число муниципальных спортивных сооружений

	спортивные сооружения-всего
	единица
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	плоскостные спортивные сооружения
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	спортивные залы
	единица
	2
	2
	2
	2
	2
	2

Предприятия по переработке отходов

	Показатели
	Ед. изм.
	2015
отчет
	2016
	2017
прогноз
	2018
прогноз
	2019
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Вывезено за год твердых бытовых отходов
	тысяч кубических метров
	0.6
	0.6
	0.6
	0.6
	0.6
	0.6

Территория
	Показатели
	Ед. изм.
	2015
отчет
	2016
	2017
прогноз
	2018
прогноз
	2019
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Общая площадь земель муниципального образования
	гектар
	26591.3
	26591.3
	26591.3
	26591.3
	26591.3
	26591.3

	Протяженность автодорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципальных образований на конец года

	всего
	километр
	12.6
	12.6
	12.6
	12.6
	12.6
	12.6

	с твердым покрытием
	километр
	12.6
	12.6
	12.6
	12.6
	12.6
	12.6

Коммунальная сфера

	Показатели
	Ед. изм.
	2015
отчет
	2016
	2017
прогноз
	2018
прогноз
	2019
прогноз

	Предварит
ельные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Количество негазифицированных населенных пунктов
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Число источников теплоснабжения
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Протяженность тепловых и паровых сетей в двух-трубном исчислении (до 2008 г. - км)
	метр
	7100
	7100
	7100
	7100
	7100
	7100

	Протяженность тепловых и паровых сетей в двух-трубном исчислении, нуждающихся в замене (до 2008 г. - км)
	метр
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Заменено тепловых и паровых сетей в двухтрубном исчислении (до 2008 г. - км)
	метр
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Общая площадь жилых помещений
	тысяча метров квадратных
	18.3
	18.3
	18.3
	18.3
	18.3
	18.3

	Число проживающих в ветхих жилых домах
	человек
	234
	234
	234
	234
	234
	234

Инвестиции в основной капитал

	Показатели
	Ед. изм.
	2015
отчет
	2016
	2017
прогноз
	2018
прогноз
	2019
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Инвестиции в основной капитал, осуществляемые организациями, находящимися на территории муниципального образования (без субъектов малого предпринимательства)
	тысяча рублей
	85
	85
	85
	85
	85
	85

	Инвестиции в основной капитал организаций муниципальной формы собственности
	тысяча рублей
	85
	85
	85
	85
	85
	85

Местный бюджет
	Показатели
	Ед. изм.
	2015
отчет
	2016
	2017
прогноз
	2018
прогноз
	2019
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Доходы местного бюджета, фактически исполненные

	Всего
	тысяча рублей
	9125
	8010
	8010
	7610
	7726
	7842

	Налог на доходы физических лиц
	тысяча рублей
	1822
	1513
	1513
	1470
	1586
	1702

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	тысяча рублей
	63
	67
	67
	0
	0
	0

	Налоги на имущество
	тысяча рублей
	138
	165
	165
	144
	144
	144

	Налог на имущество физических лиц
	тысяча рублей
	23
	23
	23
	22
	22
	22

	Земельный налог
	тысяча рублей
	115
	142
	142
	122
	122
	122

	Государственная пошлина
	тысяча рублей
	22
	22
	22
	22
	22
	22

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	тысяча рублей
	1126
	570
	570
	570
	570
	570

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	тысяча рублей
	8
	2
	2
	2
	2
	2

	Безвозмездные поступления
	тысяча рублей
	5941
	5671
	5671
	5402
	5402
	5402

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	тысяча рублей
	5806
	5516
	5516
	5402
	5402
	5402

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	тысяча рублей
	3447
	3642
	3642
	3642
	3642
	3642

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	тысяча рублей
	89
	87
	87
	87
	87
	87

	Иные межбюджетные трансферты
	тысяча рублей
	60
	1673
	1673
	1673
	1673
	1673

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	тысяча рублей
	60
	114
	114
	0
	0
	0

	Из общей величины доходов - собственные доходы
	тысяча рублей
	9036
	7923
	7923
	7523
	7639
	7755

	Расходы местного бюджета, фактически исполненные

	Всего
	тысяча рублей
	8382
	9041
	9041
	7610
	7726
	7842

	Общегосударственные вопросы
	тысяча рублей
	3204
	3007
	3007
	2530
	2530
	2530

	Национальная оборона
	тысяча рублей

	73
	73
	73
	73
	73

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	тысяча рублей
	86
	132
	132
	132
	132
	132

	Национальная экономика
	тысяча рублей

	103
	103
	103
	103
	103

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тысяча рублей
	1116
	1761
	1761
	808
	924
	1040

	Культура, кинематография
	тысяча рублей
	3849
	3937
	3937
	3937
	3937
	3937

	Физическая культура и спорт
	тысяча рублей
	27
	27
	27
	27
	27
	27

	Профицит, дефицит (-) бюджета муниципального образования (местного бюджета),фактически исполнено
	тысяча рублей
	743
	1031
	1031
	0
	0
	0

Почтовая и телефонная связь

	Показатели
	Ед. изм.
	2015
отчет
	2016
	2017
прогноз
	2018
прогноз
	2019
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Число сельских населенных пунктов, обслуживаемых почтовой связью
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Число телефонизированных сельских населенных пунктов
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

Население
	Показатели
	Ед. изм.
	2015
отчет
	2016
	2017
прогноз
	2018
прогноз
	2019
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Оценка численности населения на 1 января текущего года

	Все население

	на 1 января
	человек
	692
	697
	697
	697
	697
	697

	Сельское население

	на 1 января
	человек
	692
	697
	697
	697
	697
	697

Здравоохранение
	Показатели
	Ед. изм.
	2015
отчет
	2016
	2017
прогноз
	2018
прогноз
	2019
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Число лечебно-профилактических организаций
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

Образование
	Показатели
	Ед. изм.
	2015
отчет
	2016
	2017
прогноз
	2018
прогноз
	2019
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Число общеобразовательных организаций на начало учебного года
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность обучающихся общеобразовательных организаций с учетом структурных подразделений (филиалов)
	человек
	88
	85
	85
	85
	85
	85

Охрана окружающей среды
	Показатели
	Ед. изм.
	2015
отчет
	2016
	2017
прогноз
	2018
прогноз
	2019
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Текущие (эксплуатационные) затраты на охрану окружающей среды, включая оплату услуг природоохранного назначения
	тысяча рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Занятость и заработная плата

	Показатели
	Ед. изм.
	2015
отчет
	2016
	2017
прогноз
	2018
прогноз
	2019
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Численность работников органов местного самоуправления на конец отчетного периода

	Органы местного самоуправления и избирательные комиссии муниципальных образований - всего (сумма кодов ОКОГУ 3200000, 3300000, 3400000, 3500000, 3900000)

	всего

	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Местные администрации (исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований) - всего (3300000=сумма строк с кодами ОКОГУ 3300100, 3300200, 3300300, 3300400, 3300500)

	всего

	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Администрации (исполнительно-распорядительные органы) сельских поселений

	всего

	6
	6
	6
	6
	6
	6

Строительство жилья
	Показатели
	Ед. изм.
	2015
отчет
	2016
	2017
прогноз
	2018
прогноз
	2019
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Введено в действие жилых домов на территории муниципального образования
	квадратный метр общей площади
	910
	910
	910
	910
	910
	910

	Введено в действие индивидуальных жилых домов на территории муниципального образования
	квадратный метр общей площади
	240
	240
	240
	240
	240
	240

	Число семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях на конец года (с 2008 г.)

	Всего
	единица
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	семьи инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	семьи проживающие в ветхом и аварийном жилфонде
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	семьи проживающие в сельской местности
	единица
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	Число семей, получивших жилые помещения и улучшивших жилищные условия в отчетном году (с 2008 г.)

	Всего
	единица
	14
	14
	14
	14
	14
	14

	семьи инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	семьи проживающие в ветхом и аварийном жилфонде
	единица
	14
	14
	14
	14
	14
	14

	семьи проживающие в сельской местности
	единица
	14
	14
	14
	14
	14
	14